

Aurskog Historielag

Kulturminne komiteens Årsmelding 2023

På årsmøtet 2023 endret vi navnet fra «Skilt- og turgruppa» til Kulturminnekomiteen. Arbeidet i gruppa består av mye mer enn å sette opp skilt og arrangere to turer i året. Vi ivaretar, verner og vedlikeholder våre historiske kulturminner.

Registrering og skilting av plasser og steder

Beliggenhet,

Gruppa vil fortsette med og prioritere arbeidet med å få registrert alle nedlagte plasser/bruk med koordinater og historisk info. Vi velger ut de plassene som er best egnet til at det settes opp skilt. Lett tilgjengelighet skal nå prioriteres i første omgang.

Prioriteringsliste.

Hver rode ansvarlige setter opp Prioriteringsliste. Listene gjennomgås av gruppa på gruppemøtene.

Grunneiers tillatelse til oppsetting av informasjonsskilt.

Rode ansvarlig kontakter grunneier, informerer denne og får hans/hennes tillatelse.

Budsjett.

Det lages et budsjett og vi søker om midler hos f.eks. styret, kommunen, fylke, stiftelse o.l.

Skilt på nedlagt steder og plasser.

I 2023 ble det ryddet sti fra Stavtjern og satt opp nytt informasjonsskilt på Stor Sætra av Nordre Haneborg.

Bytte av informasjonsskilt

Dessverre har ikke skiltene hvor teksten er vendt mot sør og vest eller i sterkt solskinn tålt «tidens tann». Teksten forsvinner etter hvert. 2 skilt er byttet i 2023. Befaring av plasser og steder, og registrering utført av noen rodeansvarlige i komiteen.

Merking og rydding av gamle historiske stier og veifar.

Rydding og merking av gamle historiske stier/ veier.

I 2023 foreslås prioritert følgende stier:

- Mellom Stavtjern og Storsetra i Nordre/Haneborg skog, denne ble ryddet 2023
- Sandbekken/Morttjernet via Trosterud til Sterkerud utsettes til 2024..

Den gamle ferdselsåren fra Lierfoss til Ovlien/Nordre Mangen,

Dette er et prosjekt som Tore O. og Anne Lise Torvund har startet og sees på som en del av deres arbeid med å binde sammen de gamle kulturplassene på Nordre Mangen med bygda i Lierfoss området. Noe rydding langs den gamle ferdselsåren, i 2023.

Aurskog Historielag

Bevaring av gamle Waaler Mølle i form av rydding av vegetasjon ved mølla og området rundt.

I 2023 har vi hatt to dugnader med fjerning av vegetasjon og ryddet området ved Mølla og tilførselsrennene fra Lierelva ned mot Mølla.

Felling av trær ved og i mølleruinen startet våren 2023.

Dessverre førte et større traktorhavari til at arbeidet stoppet, men vil påbegynnes igjen februar/mars 2024.

Statens vegvesen, opparbeidelse av gang og sykkelsti fra Kompveien ved Lierfoss til Haneborg skole.

Gangsti med gangbru over Lierelva vil komme tett på Waaler mølleruin.

Det har vært forhandlinger mellom Aurskog Historielag, Aurskog-Høland kommune og Statens vegvesen.

Arbeid utført i 2023:

En god del korrespondanse med prosjekt ansvarlige i Viken fylkeskommune. Møte med befaringsleder av området avholdt 22. juni med de ansvarlige for prosjektet i Viken fylkeskommune og Statens vegvesen, fra historielaget deltok Jon Sigmund Holtet og Tore Ovlien.

Binderssteinen ved Waaler Mølle.

Arbeid utført i 2023.

Skråningen og området rundt steinen klippet to ganger.

Ansvarlige var: Vidar Harethon og Hans Johan Holmedal.

Toverud Bautaen

Arbeid utført i 2023.

Hekken og gresset klippet av Vidar H..

Margaretakilden ved Aurskog Kirke.

Arbeid utført i 2023.

Klipping av gress rundt kilden utført 2 ganger av: Vidar H. og Hans Johan H.

Alt arbeide faktureres A-H kommune.

Slått av Kirkesanden for øvrig: Aurskog-Høland kommune. Utført Seint høsten 2023.

Anders Heyerdahls minnesmerke.

Arbeid utført 2023:

Klipping av skråning og sti opp til bautaen utført 2 ganger.

Ansvarlige for vedlikehold og klipping: Vidar H. og Hans Johan H.

JSH. 20.1.2024